[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

27 июня 2017 года

   №   109
Об установлении дополнительных мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почётный гражданин города Магнитогорска», проживающим на территории города Магнитогорска
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска, Положением «О присвоении звания «Почётный гражданин города Магнитогорска», утвержденным  Постановлением  Магнитогорского  городского  Собрания  депутатов  от 24 октября 2001 года №178, Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почётный гражданин города Магнитогорска», проживающим на территории города Магнитогорска, в виде денежной выплаты в размере одной тысячи рублей дважды в год: в июне и в декабре.
2. Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего Решения, устанавливается нормативным правовым актом администрации города Магнитогорска.
3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки, производится за счёт средств, предусмотренных в бюджете города Магнитогорска.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно – счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.
	И.о. главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	В.Н. Нижегородцев
	А.О. Морозов